
1 

 

 

                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
        Αριθμός Απόφασης  045/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό  04/11.02.2022 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του 

Δήμου Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αρ. 36/2022 ΑΟΕ με θέμα: «Σύνταξη σχεδίου 

προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022». 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 11-02-2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00’, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 
2695/4/07.02.2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 

    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη, σύμφωνα με τις διατάξεις του  άρθρου 
67 του Ν.4830/2021 (A΄169), με το οποίο τροποποιήθηκε η παρ. 1 του άρθρου 10 της από 
11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 

των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής τους» (Α΄ 55) όπως κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του 

Ν.4682/2020  (Α’ 76), σύμφωνα με τις Εγκυκλίους ΥΠ.ΕΣ. 426 ΑΠ.:77233/13.11.2020 (ΑΔΑ: 
6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4) και 643 ΑΠ.:69472/24.09.2021 (ΑΔΑ: ΨΕ3846ΜΤΛ6-0Ρ5) και 
υπ.Αριθμ.Δ1α/ΓΠ.οικ.61910/8.10.2021 (Β’ 4674) – Η 63η Εγκύκλιος ΥΠ.ΕΣ (ΑΔΑ: 

9ΙΑΩ46ΜΤΛ6-5Ι1). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης.  

Ο κ. Αναγνωστόπουλος Κων/νος εμφανίστηκε στο 4ο Θέμα της προ-ημερησίας διάταξης 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 
                                               03ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

           Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 3o  θέμα της προ - ημερήσιας διάταξης, κάλεσε τα 

μέλη να εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, αφού πρέπει να συζητηθεί κατά 
προτεραιότητα, λόγω ενίσχυσης κωδικών, «οδοιπορικά έξοδα μετακίνησης αιρετών», για την 
ολοκλήρωση διαδικασιών αδελφοποίησης του Δήμου  Ήλιδας με το Δήμο Tarpon Springs-

Επίσκεψης αντιπροσωπείας του Δήμου Ήλιδας στη Florida των ΗΠΑ τον επόμενο μήνα. 

                          ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος 

2. Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος 2. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος   

4. Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος     

6. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  

ΑΔΑ: 6ΕΙΠΩΡΘ-ΤΚ8



2 

 

 

     Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 
διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α’ 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α’ 197), καθώς και την πρόταση του Αντιπροέδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη 

συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 

     Ακολούθως ο Αντιπρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με 

αρίθμ. πρωτ. 2952/9-02-2022 εισήγηση της Οικονομικής υπηρεσίας  του Δήμου, με θέμα: 
«Τροποποίηση της αρ. 36/2022 ΑΟΕ με θέμα: Σύνταξη σχεδίου προϋπολογισμού οικ. Έτους 
2022», όπως αναλύεται παρακάτω: 

     «Παρακαλούμε όπως προβείτε στη λήψη απόφασης για την τροποποίηση των παρακάτω ΚΑ εσόδων 

& εξόδων του υπό ψήφιση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022 ως εξής: 

• Μείωση πίστωσης ποσού 4.000,00 € του ΚΑ εξόδων 90.9111 με τίτλο ¨Αποθεματικό¨ και  ισόποση 

αύξηση πίστωσης του ΚΑ εξόδων 00.6421.00 με τίτλο ¨Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών¨. Η συνολική πίστωση του εν λόγω ΚΑ  γίνεται 5.000,00 €. 

• Το χρηματικό υπόλοιπο ποσού 5.385.495,30 € που είχε εγγραφεί αρχικά στον ΚΑ εσόδων 5111 με 

τίτλο ¨Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων  Παρ.ετών¨ 

μετά από ανάλυση αυτού ανά χρηματοδότηση επιμερίζεται στους κατωτέρω ΚΑ εσόδων: 

- Στον KA εσόδων 5111 με τίτλο ¨Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη υποχρεώσεων  Παρ.ετών¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 644.578,44 €. 

- Στον KA εσόδων 5113 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη ειδικευμένων δαπανών¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 115.626,43 € 

- Στον ΚΑ εσόδων 5119 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 

κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 2.949.812,00 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5121 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη υποχρεώσεων  Παρ.ετών ¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 507.784,88 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5122 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη έργων  του Π.Δ.Ε ή πιστώσεις προοριζόμενες για δημόσιες επενδύσεις ¨ εγγράφεται πίστωση 

ποσού 252.272,37 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5123 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη ειδικευμένων δαπανών ¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 95.403,33 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5124 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΕΣΠΑ και Εθνικό ΠΔΕ) ¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 107.778,06 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5129 με τίτλο ¨Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα για την 

κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου ¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 712.239,79 €.».  

Κατόπιν τούτου, ο Αντιπρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
 

 Ο  κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος ψήφισε αρνητικά. 
 
   Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρο 40 του Ν. 

4735/20, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4795/2021 και  Ν. 4873/2021, την κατάρτιση 
σχέδιο του Προϋπολογισμού του Δήμου Ήλιδας έτους 2022 με την 36/2022 ΑΟΕ, την 

εισήγηση της υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

 
1. Εγκρίνει την τροποποίηση της 36/2022 ΑΟΕ, στους παρακάτω ΚΑ εσόδων & εξόδων του 

υπό ψήφιση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2022, ως εξής: 
• Μείωση πίστωσης ποσού 4.000,00 € του ΚΑ εξόδων 90.9111 με τίτλο 
¨Αποθεματικό¨ και  ισόποση αύξηση πίστωσης του ΚΑ εξόδων 00.6421.00 με τίτλο 

¨Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών¨. Η συνολική πίστωση του εν 
λόγω ΚΑ  γίνεται 5.000,00 €. 

ΑΔΑ: 6ΕΙΠΩΡΘ-ΤΚ8



3 

 

 

• Το χρηματικό υπόλοιπο ποσού 5.385.495,30 € που είχε εγγραφεί αρχικά στον ΚΑ 
εσόδων 5111 με τίτλο ¨Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για την 
κάλυψη υποχρεώσεων  Παρελθόντων ετών¨ μετά από ανάλυση αυτού ανά χρηματοδότηση 

επιμερίζεται στους κατωτέρω ΚΑ εσόδων: 
- Στον KA εσόδων 5111 με τίτλο ¨Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για 

την κάλυψη υποχρεώσεων  Παρ.ετών¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 644.578,44 €. 
- Στον KA εσόδων 5113 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα 

για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 115.626,43 € 

- Στον ΚΑ εσόδων 5119 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα 
για την κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 2.949.812,00 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5121 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα 
για την κάλυψη υποχρεώσεων  Παρ.ετών ¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 507.784,88 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5122 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα 

για την κάλυψη έργων  του Π.Δ.Ε ή πιστώσεις προοριζόμενες για δημόσιες επενδύσεις ¨ 
εγγράφεται πίστωση ποσού 252.272,37 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5123 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα 
για την κάλυψη ειδικευμένων δαπανών ¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 95.403,33 €. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5124 με τίτλο ¨ Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΕΣΠΑ και Εθνικό ΠΔΕ) ¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 107.778,06 
€. 

- Στον ΚΑ εσόδων 5129 με τίτλο ¨Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από έκτακτα έσοδα 
για την κάλυψη εν γένει δαπανών του δήμου ¨ εγγράφεται πίστωση ποσού 712.239,79 €. 

 

 
2.  Κατά τα λοιπά ισχύει η 36/2022 ΑΟΕ ως έχει. 

 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 045/2022 
. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΕΙΠΩΡΘ-ΤΚ8


		2022-02-11T15:06:48+0200
	Athens




